
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАГАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.03.2022 №139 

Об утверждении состава Коллегиального органа, осуществляющего оценку 
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса 

администрации Баганского района Новосибирской области 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите конкуренции», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р 
«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации 
федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», 
Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных 
направлениях государственной политики по развитию конкуренции», 
постановлением администрации Баганского района Новосибирской области от 
28.10.2019 № 872 «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства деятельности администрации Баганского 
района Новосибирской области», Уставом Баганского района Новосибирской 
области, постановлением администрации Баганского района Новосибирской 
области от 10.12.2019 № 997 «О создании Коллегиального органа, 
осуществляющего оценку эффективности функционирования антимонопольного 
комплаенса администрации Баганского района Новосибирской области», 
администрация Баганского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить состав Коллегиального органа, осуществляющего оценку 

эффективности функционирования антимонопольного комплаенса 
администрации Баганского района Новосибирской области. 

2. Признать утратившими силу: 
2.1. Постановление администрации Баганского района Новосибирской 

области от 12.12.2019 № 1014 «Об утверждении состава Коллегиального органа, 
осуществляющего оценку эффективности функционирования антимонопольного 
комплаенса администрации Баганского района Новосибирской области». 



2.2. Постановление администрации Баганского района Новосибирской 
области от 07.07.2021 № 563 «О внесении изменений в постановление 
администрации Баганского района Новосибирской области №1014 от 12.12.2019 
«Об утверждении Состава Коллегиального органа, осуществляющего оценку 
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса 
администрации Баганского района Новосибирской области». 

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Баганского 
района Новосибирской области в разделе «Антимонопольный комплаенс». 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности Главы 
Баганского района Новосибирской области, 
первый заместитель главы администрации 
Баганского района Новосибирской области Л.М. Пермякова 

Баумбах Ольга Александровна 
21-170 



УТВЕРЖДЕН 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

постановлением администрации 
Баганского района 

Новосибирской области 
от 02.03.2022 № 139 

Состав Коллегиального органа, осуществляющего оценку эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса администрации 

Баганского района Новосибирской области 

Тарасов А.В. 

Пермякова J1.M., 

Баумбах О. А., 

Члены совета: 
Чмурина О.А., 

Власова Е.Ю., 
Минакова А.В., 
Горенин В.А., 
Маслик К.В., 
Павловская А.П., 

Кусь Т.А., 

Прахт Ю.М., 
Ильенко О.В., 

Синица А.Н., 

Эккерт А.А., 

Саранчуков А.Н., 
Бондаренко Е.В. 

Глава Баганского района, председатель Коллегиального 
органа; 
первый заместитель главы администрации района, 
заместитель председателя Коллегиального органа, 
инвестиционный уполномоченный в районе; 
главный специалист отдела экономического развития, 
секретарь. 

начальник отдела экономического развития администрации 
района; 
заместитель главы администрации района; 
заместитель главы администрации района; 
заместитель главы администрации района; 
Глава Баганского сельсовета (по согласованию); 
начальник отдела земельных отношений администрации 
района; 
начальник отдела правовой и кадровой работы, юрист 
администрации района; 
управляющий делами администрации района; 
заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 19 
по Новосибирской области (по согласованию); 
председатель Совета депутатов Баганского района (по 
согласованию); 
начальник управления финансов и налоговой политики 
Баганского района (по согласованию); 
директор ООО «Ваше право» (по согласованию); 
индивидуальный предприниматель (по согласованию). 


